lyra Amphionis, citharicedi, & musici clarissimi E-
suspecta, & inuisa Zetho à musica abhorrenti,
conticuit, & desit sonare. Accedat his Proper-
t. lib. 3. de Antiopa. *Est durum Zethum, & lacrymis
Amphiona mollem Expertæ est stabulis mater ab-
ita suis.*
POTENTIS AMIC] amici superioris,
Oda 18. lib. 2. *nec potentem amicum Largiora flagito.*
amicum magnum vocat M. Curius lib. 7. ad fa-
miliareis, epist. 29. *sed amice magne, noli hanc epi-
stolam Attico ostendere.*
ÆTOLIS ONERATA FLAGIS] pla-
gas Ætolas posuit pro optimis, & præstantissimis,
& ad apros capiendos aptissimis, vel ad venan-
dum natura factis: idque propter Meleagrūm,
qui aprum Calydoniū cepit. Sic Martialis aprū
nescio quem, ei similem, ac parem, qui cuspidē
Ætola captus est, dixit, significans aprum ingen-
tem, lib. 13. *Qui Diomedis meruendus fisteri agris
Ætola cecidit cuspidē, talis erat.* Erat autem Caly-
don in Ætolia.
SENIVM] id est, odium, infuauitatem seni-
lem: vel quia senilia fere omnia molesta, & iniu-
cunda sunt: itaq; senectus mala ætas appellaba-
tur à veteribus: vel quia molestia senectutē ante
tempus accelerant, vide quæ annot. sup. ad epist.
7. ibi, & amore senescit habendi. M. Tull. pro Mi-
lone, *mares equester ordo, tota ciuitas confecta senio
est.* Plaut. in Trucul. *male quod mulier incepit, nisi
officere perpetrat, id illi morbo, id illi senio est.* vide &
Nonium Marc.
PVLMENTA] pulmētaria ex pulpis, & lum-
bis leporinis & pulte confecta. dicta sunt enim à
pulte pulmēta, & pulmentaria: neque eo minus
pulmēta dicuntur, si quid aliud præter pultem
sit, vt docet I sidorus. Pulpamētum autem à pul-
pa dictum est. Terent. Eun. *Tute lepum est, & pul-
pamentum quaris.*
ROMANIS SOLENNE VIRIS
OPVS] Venari est opus solenne, id est, statum, &
vilitatum Romanis. contra ludus trochi, & disci,
Græcis vilitatus. Oda 24. lib. 3. *nescit equo rudis
Hæere ingenuus puer: Venarique timet ludere doctior,
seu Græco iubeas trocho, seu malis verita legibus alea.*
& sat. 2. lib. 2. *leporem scilicet, equoque Lassus ab in-
domito, vel si Romana fatigat Militia assuetum Gra-
cari, seu pila velox, &c.*
SPECTIOSVS] venustius, *εὐχρημονέτερον,*
decentius, apertius.
QUO CLAMORE CORONÆ] quo as-
sensu, qua approbatione circumstantis multitu-
dinis, quo applausu, qua acclamatione.
PROEL. CAMP.] certamina ludicra, quæ
committuntur in campo Martio. in lib. de arte
poët. *Ludere qui nescit, campēstribus abstinet armis.*
SVSTINEAS] inecas, perferas, subeas.
SEVAM] χαλεπήν, asperam, laboriosam,
difficilem.
CANTABRICA BELLA] sup. Oda 8. lib.
3. *seruio Hispana vetus hostis ora Cantaber sera domi-*

A tus catena. & epist. 12. huius lib. *Cantaber Augu-
sti: Claudī virtute Neronis Armenius cecidit.*
SVBDUCE] Augusto: vt sup. Od. 15. lib. 4.
*Et signa nostra restituit Ioni Derepta Parthorū Super-
bis Po stibus.*
REFIXIT] quinque libri veteres, & manu
scripti, quibus Romæ vsus sum, & totidem, qui-
bus in Gallia, sic habent signa refigit Nunc: & si
quid, &c.
ADIVDICAT ARMIS] acquirit popu-
lo Rom. idque exercitu populi Rom.
AC, NE TE RETRAHAS, &c.] id est,
atque, vt ne te nimis longè abducas ab exercita-
tionibus tuis, & certaminibus campi Martij, &
ne ita abs ab vrbe, vt probabilem absentia ex-
culationem afferre nō possis, interdum quædam
belli simulacra exeres in agro paterno: interdū
ludis rure, quamuis nil nisi sapienter, & pruden-
ter facias.
(QVAMVIS NIL EXTRA NYM. P.
M. Q. CVRAS] hæc sunt includenda interpo-
sitionis nota. est enim *επιθεσις* verbi nu-
gari. *extra numerum* autem valet inceptè, insipienter,
inconsideratè, temerè, tralatione ducta à sal-
tatoribus, quorum motus & saltatio certis legi-
bus, ac numeris constat. ex quo moueri dicun-
tur in numerum, qui numerosè, aptè, & compo-
sitè mouentur. Lucret. lib. 4. *Quid porro, in numerū
procedere cum simulacra Cernimus in somnis, & mol-
lia membra mouere. Molliā mobiliter, &c.* & lib. 2. *in
numerūque exsultant sanguine pleri.* Iterum lib. 4.
*Quod superest, non est mirum simulacra moueri, Bra-
chiūque in numerum iactare, & cetera membra.* Virg.
Georg. 4. de Cyclop. *illi inter sese magna vi bra-
chia tollunt In numerum, versūq; tenaci forcipe fer-
rum.* Idem in Sileno, *Tū verò in numerū Faunusq;
ferasque videres Ludere.* cuius contrarium est extra
numerū. Lucret. lib. 5. *Atque extra numerū procedere
membra mouentes Duriter, & duro terram pede pel-
lere matrem.* M. Tull. parad. *ον ιστα τα αμαερ.
histris si paullo se mouit extra numerum, aut si versus
pronuntiatius est syllaba vna breuior, aut longior, exsi-
bilatur, & exploditur.* similiter extra modum valet
sine modo, non seruato modo. Cic. de orat. ad Q.
Fratr. *vox extra modum absana.* numerus autem ad
ρυθμον, seu metrum refertur, modus ad cantum:
vt epist. de arte poët. *Accesit numerisque, modisq;
licentia maior.* & in modum valet modulatè, non,
numerosè, seu *επιρhythμωσ*, quāuis ita Muretus ex-
plicet apud Catull. in carmine in nupt. Iuliae &
Manlij.
PARTITVR LINTREIS] id est, diuidit
nauculas inter se, vt duæ sint aduersariae clas-
ses, vna, quæ similitudinē classis Cæsarianæ præ-
beat, altera, quæ Antonianæ. fuit autem hæc pu-
gna, naualis serid commissa ad Actium promun-
torium Epirī.
ACTIA PVGNA TEDUCEPER
PVEROS, &c.] hæc scilicet fiebant quidem à
Lollio, eo consilio, vt Augusto gratum faceret,

cum Actiæ victoriæ memoriæ puerorū pu-
gna ludicra renouaret: sed tamen fortasse ad hi-
toriam referenda sunt. Narrat enim Dion lib.
50. pueros, qui Romæ erant, Antonio cladem pu-
gnæ Actiæ præsignificasse. Nam diuisi inter
se, nemine iubente; cum se altera pars Cæsaria-
nos, altera Antonianos dicerent, inter se conffli-
xerunt ad duos dies. ad extremum autem victi
sunt, qui Antoniani appellabatur. Verba Dionis
Græcā non ascribā. satis est mihi locū indicasse.
REFERTVR] simulatur, representatur.
VELOX VICTORIA] Vel hoc ad histo-
riam referendum est: Nam tradunt Plutarchus,
Florus, alij, victoriā illam Actiā fuisse ce-
lebratissimā: vel ad victoriæ naturam, quæ ferè ve-
lox est. sic fat. 1. *quid enim? concurritur, aut cita mors
venit, aut victoria læta.*
LACVS] lacus, qui est in fundo paterno. *lacus*
(inquit Varro) *lacuna magna, vbi aqua contineri
potest.* sat. 4. *omnis Cestiet à furno redeunteis scire,
lacū que.*
QUI CREDIDERIT] Augustus, poten-
tior amicus.
VTROQUE POLICE] vtroque pollice
compresso. nam premere pollicem, gestus erat fa-
uentis, Plin. lib. 27. cap. 2. vel sequamur Porphy-
rum, qui vtroque pollice vult dictum esse *συνεκδο-
χικός* pro, vttraque manu. *laudabit igitur vtroque
pollice,* id est, summo opere comprobabit.
PROTIIVS VTMONEAM, &c.] Pro-
tinus, continuatè significat, inquit Varro. hoc
igitur dicit. Continuato sermone, vt te moneam,
videto & quid, & de quo, & cum quo loquare. Si
legemus *Protenus*, facilius erit lectio. nam *protenus*
valer potrotenus, deinceps, consequenter.
(SI QVID MON. EG. TV)] hæc sunt in-
cludenda interpositionis nota.
PATVLE AVRES] percontatoris videli-
cet, qui ea ab aliis sciscitatur, & exquirat, quæ ad
alios continuò perferat, & renuntiet.
COMMISSA] arcana & occulta fidei com-
missa, vt supra.
VOLAT] iccirco Homerus verba ferè sem-
per pennigera, aut (vt ita dicam) pēnara, seu ala-
ta nominat. Nam passim apud eum verba volatilia,
επτα πτερετα αερονιδα: id est verba volatilia
locutus est.
NON ANCILLA TVVM IEC. VLG.
&c.] id est, vide, ne vllius puellæ, pueriue amore
captaris in ædibus potentioris amici. sup. ad Od.
1. lib. 4. admonuimus, iecur sedem libidinis esse.
MARMOREVM] ex limine & vestibulo
ædium marmoreo, ædium magnificētiam, & or-
natum intellige.
NEDOMINVS PV. PVLEH. CA-
R AVE, &c.] ne tibi eueniat alterum è duobus
malis, vel vt impetres, quod amas, tibique illud
ipsum magni beneficij loco numeretur, vel repul-
sam feras, & ita potētiorem amicum illiberalem
se erga te præbuisse queraris.

A AVT INCOMM. ANG.] aut te angat, si se incommodum erga te, dum tibi, quod amas, atque expetis, denegat, præbeat. *incommodus*, vel nomen est verbum adiutivus: cuiusmodi exempla sunt apud hunc poetam innumerabilia: vel dic *incommodus*, id est, quia se in te præbeat incommodum & illiberaliter, denegando tibi munus paruum, puellam, scilicet, aut puerum, cuius amore captus sis. & ita subintelligitur *du*: quodd sit.

QVALEM COMMENDES, &c.] vtilissimum præceptum, diligentissimæque retinendū, cui non dissimile est illud Theognidis, Μη ποτ' ἐπαρήσῃς, ἄρῃν αἰ εἰδ' ἡς ἀνδρα σαφηνός, Ὀργίλῳ, ἢ ῥυθμῶν, ἢ τὸ ὀπίσθ' ὅτις αἰ ἦ. id est, ne vquam quemquam prius laudaveris, quam plane noveris affectus, ingenium, mores.

NE MOX INCVTIANT ALIENA, &c.] verbum *incutiendi* grauiorem quendam perturbationis ictum animo illatū significat, per translationē sermonis. nam incutere proprie est, quantiando, & commouendo inferre: vt *incutere plagam*, ex quo *incutere dolorem, timorem, tremorem, desiderium, amorem*, vt supra diximus in epist. ad Villicum.

FALLIMVR] dum commendamus indignū, qui à nobis comēdetur, vt pore qui sit improbus. **ET QVONDA M]** nonnumquam, aliquando, interdum.

TRADIMVS] commendamus alteri, vt supra epist. ad Claud. Ner. *vt tibi se laudare, & tradere coner.*

ERGO, QVEM SVA CVLPA PREMERT, &c.] ergo si acciderit, vt is, qui fuerat abs te commendatus, tanquam vir bonus, & integer, cum eum talem esse putares, sua culpa in periculum adducatur, tum tu tua spe falsus, desine eum tueri.

VT PENITVS NOTVM, &c.] ratio est superioris versus. desine (inquit) illum, qui tuam spem fecellit, tueri, vt amicum hominē tibi perspectum, & cognitum, falsis criminibus circumuentum, atque oppressum, omni studio, & acerrima contentione subleues, tegas, ac defendas.

QVI, DENTE THEONINO, &c.] qui, cum maledictis configitur, cum maledico dente carpitur, non intelligis communem esse metum, commune periculum: non vides tibi idem periculum, imminere? non vides periculum, quod in illum intenditur, ad te paullo post esse peruenturum? Hūc Theonem tradunt poetam petulantissimum, ac maledicentissimum fuisse. Apertissime autem dentem cum verbo rodendi coniunxit. nam & dente maledico carpere dixit M. Tullius orat. pro Corn. Balbo. & rodere pro eo, quod est obscure, & dissimulanter maledictis insectari, in eadem *more hominū inuidet: in cōiuiis rodunt.* & Hor. sat. 4. lib. 1. *absentem qui rodit amicum.* & sat. 6. *quē rodunt omnes libertino patre natū.*

NAM TVA RES AGITVR,] in periculo versatur, sic dicimus *agitur caput, fama, existimatio, fides, officium, fortuna mea.* numquam autem *agitur de capite, &c.* nam agere de aliqua re, est verba facere: sermonem, aut consilium habere: vt M. Tull. epist. ad M. Caelium lib. 5. *Non potuit accuratius agi, neque prudentius, quam actum est à te cum Curione de supplicatione.* In Lælio autem locus ille corruptus est, *si qua fortuna acciderit, vt minus iuste amicorum voluntates sint adiudicæ, in quibus eorum aut de capite agatur, aut fama, &c.* legendūque est, vt scriptum reperi in cod. antiq. *aut caput agatur.* & ita Aul. Gell. lib. 1. cap. 3. Tum in oratione pro Quinctio, vbi legitur *si de pradiis tuis ageretur*, legēdū ita, vt emendauit Budæus, *si dupandis tuis ageretur.* cum hoc loco congruit illud Luianum lib. 7. *quamquam pugnamus verbo pro sidicini, vt pro nobis, cum videremus finitimum popululum nefario latrocinio samnitium peti, & vbi conflagrasset sidicini, ad nos trahēturum illud incendium esse.*

ET NEGLECTA SOLENT INCENDIA, &c.] sic Pind. *ἔδ. γ. Pyth. πολλὰν τ' εἰ ὄρε πύρ ἐξ ἐνὸς ἀπέρματος εἴθορον ἀΐτωσιν ὕλα.* id est, multam, seu magnam in monte ignis ex vna scintilla excitatus absumsit siluam. Et Eurip. quodam loco, *μικρὸν δ' ἐκ λαμπήρος Ἰδαίου σέλας ποιήσεται ἀπὸς.* id est, ex parua autē scintilla magnum fulgorem quis excitare possit.

DVLICIS INEXPERTIS CVLTVRA] non dissimile est hoc prouerbiū Græcorū, vsurpatum à Pindaro, *γλυκὺς πόλεμος ἀπέρτος.* id est, dulce bellum inexperitis. sequitur mox apud Pindar. *πεπειραυμένων δὲ τις παρθεὶ παροσίη:* quod videtur expressisse Horatius proximi versus principib. *expertus metuit.* ad verbum sic vertere possis, At eorum, qui experti sunt, aliquis timet adueniens, seu vbi iam aduenit, nempe bellum. culturam autem pro cultu posuit.

EXPERTVS] ὁ ἀπὸ πείρας ἰών: ὁ πεπειραυμένος: qui periculum fecit. hoc ex Pindaro expressum, vt paullo antē dixi.

DVM TVA NAVIS IN ALTO EST] id est, dum in cutsu es. tralatio est.

HOC AGE] in hanc curam incumbere. *hoc agere* loquendi genus Latinis vsitatum est, quod valet negotium susceptum accuratē administrare: attentum esse in re aliqua, aut in sermone, qui habetur: totum suum studium, & cogitationē in vna re ponere. Terent. in Andr. *hoccine agis, an non?* D. ego verō istuc. *ibid. ipsum adeo præsto video cum D. uo. hoc agē.* in Eunuch. Chr. *alios res agis.* P. *istuc ego quidē.* sic Xenophon. *Ἐλλῶνικ. δ. ἔδ' ἔγ' ἔκρ' ἔκρ' ἔκρ' αὐτ' αἰ τὸ σάματος ἰδοναί' ἀλλ' αἰεὶ παρὸς ὧ εἰν ἔργω, τὸτ' ἐπαρῆα.* id est, nequē enim vincebam eū corporis voluptates: sed semper quodcumque negotium suscepisset, hoc agebat. Horat. sat. 3. lib. 2. *vt vinus igitur, vigila: hoc age.* Plautus Mil. glorios. *hanc age rem. res subitaria est.* Plutarch. in Coriolano scribit, cum magistratus, aut pontifices sacrificabant, præconē magna voce clamare solitū esse, *hoc age.* quibus verbis

magis iubebat animum ad sacra attendere, nullūque omnino opus alienum interponere. verba Plutarchi sunt hæc, ὅταν γὰρ ἀρχόντες, ἢ ἱερεῖς ἀρῆται πὶ τῶν θείων, ὁ κληρὸς παρῆται μετὰ τὴν φωνὴν βοῶν, ὅκ ἀγε. σηκύνει δὲ ἡ φωνὴ, τὸτο παρῆται. παρῆται γὰρ κληρὸς τοῖς ἱερεῖς, ἢ μὴ δὲν ἔργον ἐμὲ ἀλλ' ἐν μετὰ τὸ. id est, cum enim magistratus, aut sacerdotes aliquam rem diuinam faciunt, prodit præconē magna voce clamans, hoc age, significat autem vocem, τὸτο παρῆται, iubens attendere ad sacra, & nullum opus intermiscere.

AGILEM, NAVVM QVEM] hominem ad agendum promptum, ac paratum. ad res agendas aptum, δραστηρίων, δρακίλων: vt sup. epist. 1. *Nunc agillis fio.*

REMISSE] ignaui, desides, ἀνεμύροι, inertes.

POTORES BIBVLI] bibuli cohæret cum nomine potores: estq; numeri multitudinis.

VAPORES] quidam libri veteres habent tepores.

DEME SVPERCILIO NVBEM] aufer à vultu tristitiam, atque immoderatam seueritatem, quæ contracto, ac sublato supercilio significatur: quod Græci τὸν ὄφρῶν νεφός, id est, superciliorum nubem, appellant. & ita Euripid. in Hippol. coron. ex quo ὄφρῶν νεφός, id est, superciliosū, à Græcis appellantur seueri, tristes, superbi: & παρῆται τὸν στυφρῶν νεφῶν Eurip. in Alcestid. dixit vultum superciliosum, seu supercilio obductum. & ἀφρὸν τῶν ὄφρῶν, id est, tollere supercilium, proverbij locum obtinet tum apud Græcos, tum apud Latinos, pro eo, quod est, vultu tristitiam quandam præ se ferre. Diphilus comicus apud Athen. lib. 2. *τὸν τῶν ὄφρῶν ἀφρῶν, συμπαίης γὰρ ἐν, τὸν τ' ἀδδὲν τολμῶν π, τ' δὲ γλῶν, ἡρασῶν.* id est, eum, qui supercilia tollit, adducis vt rideat: imbecillum, vt aliquid audeat: timidum, audeam reddis. & ita Catull. Ad Ianuā mulieris impudicæ. *Prætereū addebat quendam, quæ dicere nolo nomine, ne tollat rubra supercilia,* id est, ne sublato supercilio significet, se mihi iratū esse, ne grauius, & iniquo animo ferat. *συννεφῆς* etiā appellatur à Græcis is, qui supercilij nube, id est, contractione, tristitia quandam præ se fert, ex quo verbum *συννεφῶν, & συννεφῶν ὄμματα* apud Euripidem in Electra. & Sophocles in Antigone disertè νεφέλων ὄφρῶν nominat, aspectū mæstum, ac tristē, sic Sophocles. *νεφέλη δ' ὄφρῶν ὑπερ ἀμμάτων πέδος ἀρχαῖος τήγισ' εὐώπε παρῆται.* id est, nubes autem superciliorū lupæ certantem faciem deformat, irrigas lacrymis formosam genam. sic Cicero in orat. in Pison. *ὑπερβολικῶς quidem Cicillus,* sed tamen vibanē, ac faceret, Pilonem interrogatū quid sentiret de suo consulatu, ait respondisse altero ad frontem sublato, altero ad mentum depresso supercilio, crudelitate sibi non placere, significans, sed descibens eum inceptam, atque importunam seueritatem, quam in eadem oratione frontis nubeculam appellat. Idem de eo-

dem in orat. pro Sextio, *τὰντα erat gravitas in oculis: tantæ frontis contractio, vt illo supercilio, tanquam Atlante celum, annus ille nisi videretur.* Demosthenes in orat. *τὸ δὲ τὸ ὄφρῶν ἀνασπῆν τῶν ὄφρῶν, viderur accipere pro eo, quod est, plus æquo sibi arrogare, & gerere se insolentem.* sic ille τὸτε ἰδὸν μέγιστον παρῆται ἑαυτῶν ἐπειδὴ δὲ μέγιστον ἐργασίαι χεῖρας, τῶν ὄφρῶν ἀνάσπῆα. id est, tunc quidem modestū seipsum præbebat: posteaquam autem maxima mala effecit, supercilia sursum extulit. & σὺν ἀφρῶν τῶν ὄφρῶν, id est, contrahere seu conducere supercilia, apud Aristoph. in Plauto, tristitiam & mæstitiam significat. Quemadmodum autem sublata, & contracta supercilium tristitiam, & seueritatem significat, sic remissum & laxum, hilaritatem. Pindarus *ἔδ. θ. Πιθ. ἀγαθὴν χλιαρὸν γαλάσιος ὄφρῶν.* id est, hilare tepidum ridens supercilio. & turpid. Iphigen. in Aulide remittere supercilia. *Μέθης νῦν ὄφρῶν, ὄμμα τ' ἐκλεινον φιλῶν.* id est, remitte nunc supercilium, & oculum carum extendito. Idem in Cyclope. Silenus. *Ὡς ἐκπιεῖν αἰ κώλικα βουλοῖμην μίαν. Πάντων κηκλώπων ἀπιδόου βοσκίματα, Πίφουτ' ἐς ἀλλίμην λειψάδος πέτρας ἀπο, Ἀπῆξ μεθυθεῖς, καταβαλῶν τε τῶν ὄφρῶν.* Ὡς, ὅς γε πῖνον μὴ γέγηθε, μίμνετα, ἰ. Nā calicē vnū exhaurire velim, pro eo omnium Cyclopū datis pecudibus, meque ipsum ex rupe Leucade in mare præcipitem agere, semel ebrius factus, superciliosque demissis, ac deiectis. Hom. *ἰλ. ο. de Iunone, ἰδ' ἐγγέλασσε Χείλεσιν, ἔδὲ μέτωπον ἐπ' ὄφρῶσι κινῆσθην Ἰάνθη.* id est, Illa autem nisi labris, neque frons super supercilia nigra hilarata est. Prætereā supercilio tū inuimus, tum annuimus. inuimus, vt Homoc. *δ. δ. π. Ἡδ' ἀρ' ἐπ' ὄφρῶσι νεύσε. νόσσε δὲ δῖος ὀδισσέως.* Illa autem superciliis innuit: intellexit verō Vlysses. & ὀδ. φ. H, *χρὶ ἐπ' ὄφρῶσι νεύσε, ὁ δ' ἀμφίθετο ξίφος ὄξυ.* id est, dixit, & superciliis innuit: ille autem gladium acutum accinxit, annuendi exemplum est apud eundem H, *χρὶ κινῆσθην ἐπ' ὄφρῶσι νεύσε κρονίων.* id est, dixit, & nigris superciliis annuit Iupiter. Libet autem mihi hoc loco colligere alia affectuum animi indicia, quæ du cuntur ex partibus corporis, siue illa sua sponte, & nobis inuitis moueantur, atque immutentur, vt cum metu pallefcimus, horremus, obmutescimus: siue nostra voluntate, vt cum in dolore frōtem ferimus, aut femur. Vt igitur à capite ordiamur, caput percurrete maiorem significat. Hom. *ἰλ. χ. Ἐὶ μῆξεν δ' ὁ γέρον, κεφαλήν δ' ὄρε κόψατο χεῖρσι.* id est, miserum se clamauit senex: caput autem manibus percussit. Herod. Thal. *ὁ δὲ ψαμμυνητός ὡς εἶδεν, ἀνακλεισάσας μῆλα, χὶ καλέσας ὀνοματὶ τὸν ἐπιτῶρον, ἐπληξάσαστο τὴν κεφαλήν:* id est, Plamemum se clamauit senex: caput autem manu nominatim appellato, caput percussit, ob eandem causam capillus vellitur. *ὁ δ. κ. Ἐξ ὀμῶν δὲ κατὰ τῶν ῥῶν, τίλλοντά τε χεῖρας.* id est, sedentes autem illic gemebāt, & comas vellebant. sic Attius de Agam. *scindens*

A bis iubebat animum ad sacra attendere, nullūque omnino opus alienum interponere. verba Plutarchi sunt hæc, ὅταν γὰρ ἀρχόντες, ἢ ἱερεῖς ἀρῆται πὶ τῶν θείων, ὁ κληρὸς παρῆται μετὰ τὴν φωνὴν βοῶν, ὅκ ἀγε. σηκύνει δὲ ἡ φωνὴ, τὸτο παρῆται. παρῆται γὰρ κληρὸς τοῖς ἱερεῖς, ἢ μὴ δὲν ἔργον ἐμὲ ἀλλ' ἐν μετὰ τὸ. id est, cum enim magistratus, aut sacerdotes aliquam rem diuinam faciunt, prodit præconē magna voce clamans, hoc age, significat autem vocem, τὸτο παρῆται, iubens attendere ad sacra, & nullum opus intermiscere.

AGILEM, NAVVM QVEM] hominem ad agendum promptum, ac paratum. ad res agendas aptum, δραστηρίων, δρακίλων: vt sup. epist. 1. *Nunc agillis fio.*

REMISSE] ignaui, desides, ἀνεμύροι, inertes.

POTORES BIBVLI] bibuli cohæret cum nomine potores: estq; numeri multitudinis.

VAPORES] quidam libri veteres habent tepores.

DEME SVPERCILIO NVBEM] aufer à vultu tristitiam, atque immoderatam seueritatem, quæ contracto, ac sublato supercilio significatur: quod Græci τὸν ὄφρῶν νεφός, id est, superciliorum nubem, appellant. & ita Euripid. in Hippol. coron. ex quo ὄφρῶν νεφός, id est, superciliosū, à Græcis appellantur seueri, tristes, superbi: & παρῆται τὸν στυφρῶν νεφῶν Eurip. in Alcestid. dixit vultum superciliosum, seu supercilio obductum. & ἀφρὸν τῶν ὄφρῶν, id est, tollere supercilium, proerbij locum obtinet tum apud Græcos, tum apud Latinos, pro eo, quod est, vultu tristitiam quandam præ se ferre. Diphilus comicus apud Athen. lib. 2. *τὸν τῶν ὄφρῶν ἀφρῶν, συμπαίης γὰρ ἐν, τὸν τ' ἀδδὲν τολμῶν π, τ' δὲ γλῶν, ἡρασῶν.* id est, eum, qui supercilia tollit, adducis vt rideat: imbecillum, vt aliquid audeat: timidum, audeam reddis. & ita Catull. Ad Ianuā mulieris impudicæ. *Prætereū addebat quendam, quæ dicere nolo nomine, ne tollat rubra supercilia,* id est, ne sublato supercilio significet, se mihi iratū esse, ne grauius, & iniquo animo ferat. *συννεφῆς* etiā appellatur à Græcis is, qui supercilij nube, id est, contractione, tristitia quandam præ se fert, ex quo verbum *συννεφῶν, & συννεφῶν ὄμματα* apud Euripidem in Electra. & Sophocles in Antigone disertè νεφέλων ὄφρῶν nominat, aspectū mæstum, ac tristē, sic Sophocles. *νεφέλη δ' ὄφρῶν ὑπερ ἀμμάτων πέδος ἀρχαῖος τήγισ' εὐώπε παρῆται.* id est, nubes autem superciliorū lupæ certantem faciem deformat, irrigas lacrymis formosam genam. sic Cicero in orat. in Pison. *ὑπερβολικῶς quidem Cicillus,* sed tamen vibanē, ac faceret, Pilonem interrogatū quid sentiret de suo consulatu, ait respondisse altero ad frontem sublato, altero ad mentum depresso supercilio, crudelitate sibi non placere, significans, sed descibens eum inceptam, atque importunam seueritatem, quam in eadem oratione frontis nubeculam appellat. Idem de eo-

dem in orat. pro Sextio, *τὰντα erat gravitas in oculis: tantæ frontis contractio, vt illo supercilio, tanquam Atlante celum, annus ille nisi videretur.* Demosthenes in orat. *τὸ δὲ τὸ ὄφρῶν ἀνασπῆν τῶν ὄφρῶν, viderur accipere pro eo, quod est, plus æquo sibi arrogare, & gerere se insolentem.* sic ille τὸτε ἰδὸν μέγιστον παρῆται ἑαυτῶν ἐπειδὴ δὲ μέγιστον ἐργασίαι χεῖρας, τῶν ὄφρῶν ἀνάσπῆα. id est, tunc quidem modestū seipsum præbebat: posteaquam autem maxima mala effecit, supercilia sursum extulit. & σὺν ἀφρῶν τῶν ὄφρῶν, id est, contrahere seu conducere supercilia, apud Aristoph. in Plauto, tristitiam & mæstitiam significat. Quemadmodum autem sublata, & contracta supercilium tristitiam, & seueritatem significat, sic remissum & laxum, hilaritatem. Pindarus *ἔδ. θ. Πιθ. ἀγαθὴν χλιαρὸν γαλάσιος ὄφρῶν.* id est, hilare tepidum ridens supercilio. & turpid. Iphigen. in Aulide remittere supercilia. *Μέθης νῦν ὄφρῶν, ὄμμα τ' ἐκλεινον φιλῶν.* id est, remitte nunc supercilium, & oculum carum extendito. Idem in Cyclope. Silenus. *Ὡς ἐκπιεῖν αἰ κώλικα βουλοῖμην μίαν. Πάντων κηκλώπων ἀπιδόου βοσκίματα, Πίφουτ' ἐς ἀλλίμην λειψάδος πέτρας ἀπο, Ἀπῆξ μεθυθεῖς, καταβαλῶν τε τῶν ὄφρῶν.* Ὡς, ὅς γε πῖνον μὴ γέγηθε, μίμνετα, ἰ. Nā calicē vnū exhaurire velim, pro eo omnium Cyclopū datis pecudibus, meque ipsum ex rupe Leucade in mare præcipitem agere, semel ebrius factus, superciliosque demissis, ac deiectis. Hom. *ἰλ. ο. de Iunone, ἰδ' ἐγγέλασσε Χείλεσιν, ἔδὲ μέτωπον ἐπ' ὄφρῶσι κινῆσθην Ἰάνθη.* id est, Illa autem nisi labris, neque frons super supercilia nigra hilarata est. Prætereā supercilio tū inuimus, tum annuimus. inuimus, vt Homoc. *δ. δ. π. Ἡδ' ἀρ' ἐπ' ὄφρῶσι νεύσε. νόσσε δὲ δῖος ὀδισσέως.* Illa autem superciliis innuit: intellexit verō Vlysses. & ὀδ. φ. H, *χρὶ ἐπ' ὄφρῶσι νεύσε, ὁ δ' ἀμφίθετο ξίφος ὄξυ.* id est, dixit, & superciliis innuit: ille autem gladium acutum accinxit, annuendi exemplum est apud eundem H, *χρὶ κινῆσθην ἐπ' ὄφρῶσι νεύσε κρονίων.* id est, dixit, & nigris superciliis annuit Iupiter. Libet autem mihi hoc loco colligere alia affectuum animi indicia, quæ du cuntur ex partibus corporis, siue illa sua sponte, & nobis inuitis moueantur, atque immutentur, vt cum metu pallefcimus, horremus, obmutescimus: siue nostra voluntate, vt cum in dolore frōtem ferimus, aut femur. Vt igitur à capite ordiamur, caput percurrete maiorem significat. Hom. *ἰλ. χ. Ἐὶ μῆξεν δ' ὁ γέρον, κεφαλήν δ' ὄρε κόψατο χεῖρσι.* id est, miserum se clamauit senex: caput autem manibus percussit. Herod. Thal. *ὁ δὲ ψαμμυνητός ὡς εἶδεν, ἀνακλεισάσας μῆλα, χὶ καλέσας ὀνοματὶ τὸν ἐπιτῶρον, ἐπληξάσαστο τὴν κεφαλήν:* id est, Plamemum se clamauit senex: caput autem manu nominatim appellato, caput percussit, ob eandem causam capillus vellitur. *ὁ δ. κ. Ἐξ ὀμῶν δὲ κατὰ τῶν ῥῶν, τίλλοντά τε χεῖρας.* id est, sedentes autem illic gemebāt, & comas vellebant. sic Attius de Agam. *scindens*

dem in orat. pro Sextio, *τὰντα erat gravitas in oculis: tantæ frontis contractio, vt illo supercilio, tanquam Atlante celum, annus ille nisi videretur.* Demosthenes in orat. *τὸ δὲ τὸ ὄφρῶν ἀνασπῆν τῶν ὄφρῶν, viderur accipere pro eo, quod est, plus æquo sibi arrogare, & gerere se insolentem.* sic ille τὸτε ἰδὸν μέγιστον παρῆται ἑαυτῶν ἐπειδὴ δὲ μέγιστον ἐργασίαι χεῖρας, τῶν ὄφρῶν ἀνάσπῆα. id est, tunc quidem modestū seipsum præbebat: posteaquam autem maxima mala effecit, supercilia sursum extulit. & σὺν ἀφρῶν τῶν ὄφρῶν, id est, contrahere seu conducere supercilia, apud Aristoph. in Plauto, tristitiam & mæstitiam significat. Quemadmodum autem sublata, & contracta supercilium tristitiam, & seueritatem significat, sic remissum & laxum, hilaritatem. Pindarus *ἔδ. θ. Πιθ. ἀγαθὴν χλιαρὸν γαλάσιος ὄφρῶν.* id est, hilare tepidum ridens supercilio. & turpid. Iphigen. in Aulide remittere supercilia. *Μέθης νῦν ὄφρῶν, ὄμμα τ' ἐκλεινον φιλῶν.* id est, remitte nunc supercilium, & oculum carum extendito. Idem in Cyclope. Silenus. *Ὡς ἐκπιεῖν αἰ κώλικα βουλοῖμην μίαν. Πάντων κηκλώπων ἀπιδόου βοσκίματα, Πίφουτ' ἐς ἀλλίμην λειψάδος πέτρας ἀπο, Ἀπῆξ μεθυθεῖς, καταβαλῶν τε τῶν ὄφρῶν.* Ὡς, ὅς γε πῖνον μὴ γέγηθε, μίμνετα, ἰ. Nā calicē vnū exhaurire velim, pro eo omnium Cyclopū datis pecudibus, meque ipsum ex rupe Leucade in mare præcipitem agere, semel ebrius factus, superciliosque demissis, ac deiectis. Hom. *ἰλ. ο. de Iunone, ἰδ' ἐγγέλασσε Χείλεσιν, ἔδὲ μέτωπον ἐπ' ὄφρῶσι κινῆσθην Ἰάνθη.* id est, Illa autem nisi labris, neque frons super supercilia nigra hilarata est. Prætereā supercilio tū inuimus, tum annuimus. inuimus, vt Homoc. *δ. δ. π. Ἡδ' ἀρ' ἐπ' ὄφρῶσι νεύσε. νόσσε δὲ δῖος ὀδισσέως.* Illa autem superciliis innuit: intellexit verō Vlysses. & ὀδ. φ. H, *χρὶ ἐπ' ὄφρῶσι νεύσε, ὁ δ' ἀμφίθετο ξίφος ὄξυ.* id est, dixit, & superciliis innuit: ille autem gladium acutum accinxit, annuendi exemplum est apud eundem H, *χρὶ κινῆσθην ἐπ' ὄφρῶσι νεύσε κρονίων.* id est, dixit, & nigris superciliis annuit Iupiter. Libet autem mihi hoc loco colligere alia affectuum animi indicia, quæ du cuntur ex partibus corporis, siue illa sua sponte, & nobis inuitis moueantur, atque immutentur, vt cum metu pallefcimus, horremus, obmutescimus: siue nostra voluntate, vt cum in dolore frōtem ferimus, aut femur. Vt igitur à capite ordiamur, caput percurrete maiorem significat. Hom. *ἰλ. χ. Ἐὶ μῆξεν δ' ὁ γέρον, κεφαλήν δ' ὄρε κόψατο χεῖρσι.* id est, miserum se clamauit senex: caput autem manibus percussit. Herod. Thal. *ὁ δὲ ψαμμυνητός ὡς εἶδεν, ἀνακλεισάσας μῆλα, χὶ καλέσας ὀνοματὶ τὸν ἐπιτῶρον, ἐπληξάσαστο τὴν κεφαλήν:* id est, Plamemum se clamauit senex: caput autem manu nominatim appellato, caput percussit, ob eandem causam capillus vellitur. *ὁ δ. κ. Ἐξ ὀμῶν δὲ κατὰ τῶν ῥῶν, τίλλοντά τε χεῖρας.* id est, sedentes autem illic gemebāt, & comas vellebant. sic Attius de Agam. *scindens*

dem in orat. pro Sextio, *τὰντα erat gravitas in oculis: tantæ frontis contractio, vt illo supercilio, tanquam Atlante celum, annus ille nisi videretur.* Demosthenes in orat. *τὸ δὲ τὸ ὄφρῶν ἀνασπῆν τῶν ὄφρῶν, viderur accipere pro eo, quod est, plus æquo sibi arrogare, & gerere se insolentem.* sic ille τὸτε ἰδὸν μέγιστον παρῆται ἑαυτῶν ἐπειδὴ δὲ μέγιστον ἐργασίαι χεῖρας, τῶν ὄφρῶν ἀνάσπῆα. id est, tunc quidem modestū seipsum præbebat: posteaquam autem maxima mala effecit, supercilia sursum extulit. & σὺν ἀφρῶν τῶν ὄφρῶν, id est, contrahere seu conducere supercilia, apud Aristoph. in Plauto, tristitiam & mæstitiam significat. Quemadmodum autem sublata, & contracta supercilium tristitiam, & seueritatem significat, sic remissum & laxum, hilaritatem. Pindarus *ἔδ. θ. Πιθ. ἀγαθὴν χλιαρὸν γαλάσιος ὄφρῶν.* id est, hilare tepidum ridens supercilio. & turpid. Iphigen. in Aulide remittere supercilia. *Μέθης νῦν ὄφρῶν, ὄμμα τ' ἐκλεινον φιλῶν.* id est, remitte nunc supercilium, & oculum carum extendito. Idem in Cyclope. Silenus. *Ὡς ἐκπιεῖν αἰ κώλικα βουλοῖμην μίαν. Πάντων κηκλώπων ἀπιδόου βοσκίματα, Πίφουτ' ἐς ἀλλίμην λειψάδος πέτρας ἀπο, Ἀπῆξ μεθυθεῖς, καταβαλῶν τε τῶν ὄφρῶν.* Ὡς, ὅς γε πῖνον μὴ γέγηθε, μίμνετα, ἰ. Nā calicē vnū exhaurire velim, pro eo omnium Cyclopū datis pecudibus, meque ipsum ex rupe Leucade in mare præcipitem agere, semel ebrius factus, superciliosque demissis, ac deiectis. Hom. *ἰλ. ο. de Iunone, ἰδ' ἐγγέλασσε Χείλεσιν, ἔδὲ μέτωπον ἐπ' ὄφρῶσι κινῆσθην Ἰάνθη.* id est, Illa autem nisi labris, neque frons super supercilia nigra hilarata est. Prætereā supercilio tū inuimus, tum annuimus. inuimus, vt Homoc. *δ. δ. π. Ἡδ' ἀρ' ἐπ' ὄφρῶσι νεύσε. νόσσε δὲ δῖος ὀδισσέως.* Illa autem superciliis innuit: intellexit verō Vlysses. & ὀδ. φ. H, *χρὶ ἐπ' ὄφρῶσι νεύσε, ὁ δ' ἀμφίθετο ξίφος ὄξυ.* id est, dixit, & superciliis innuit: ille autem gladium acutum accinxit, annuendi exemplum est apud eundem H, *χρὶ κινῆσθην ἐπ' ὄφρῶσι νεύσε κρονίων.* id est, dixit, & nigris superciliis annuit Iupiter. Libet autem mihi hoc loco colligere alia affectuum animi indicia, quæ du cuntur ex partibus corporis, siue illa sua sponte, & nobis inuitis moueantur, atque immutentur, vt cum metu pallefcimus, horremus, obmutescimus: siue nostra voluntate, vt cum in dolore frōtem ferimus, aut femur. Vt igitur à capite ordiamur, caput percurrete maiorem significat. Hom. *ἰλ. χ. Ἐὶ μῆξεν δ' ὁ γέρον, κεφαλήν δ' ὄρε κόψατο χεῖρσι.* id est, miserum se clamauit senex: caput autem manibus percussit. Herod. Thal. *ὁ δὲ ψαμμυνητός ὡς εἶδεν, ἀνακλεισάσας μῆλα, χὶ καλέσας ὀνοματὶ τὸν ἐπιτῶρον, ἐπληξάσαστο τὴν κεφαλήν:* id est, Plamemum se clamauit senex: caput autem manu nominatim appellato, caput percussit, ob eandem causam capillus vellitur. *ὁ δ. κ. Ἐξ ὀμῶν δὲ κατὰ τῶν ῥῶν, τίλλοντά τε χεῖρας.* id est, sedentes autem illic gemebāt, & comas vellebant. sic Attius de Agam. *scindens*

dem in orat. pro Sextio, *τὰντα erat gravitas in oculis: tantæ frontis contractio, vt illo supercilio, tanquam Atlante celum, annus ille nisi videretur.* Demosthenes in orat. *τὸ δὲ τὸ ὄφρῶν ἀνασπῆν τῶν ὄφρῶν, viderur accipere pro eo, quod est, plus æquo sibi arrogare, & gerere se insolentem.* sic ille τὸτε ἰδὸν μέγιστον παρῆται ἑαυτῶν ἐπειδὴ δὲ μέγιστον ἐργασίαι χεῖρας, τῶν ὄφρῶν ἀνάσπῆα. id est, tunc quidem modestū seipsum præbebat: posteaquam autem maxima mala effecit, supercilia sursum extulit. & σὺν ἀφρῶν τῶν ὄφρῶν, id est, contrahere seu conducere supercilia, apud Aristoph. in Plauto, tristitiam & mæstitiam significat. Quemadmodum autem sublata, & contracta supercilium tristitiam, & seueritatem significat, sic remissum & laxum, hilaritatem. Pindarus *ἔδ. θ. Πιθ. ἀγαθὴν χλιαρ*

A *dolore identidem intonsam comam*: eodem pertinet, caput puluere confpergere. ὀδυσ.ω. de Laerte. Αμφοτέρησι δὲ χερσὶν ἐλὼν κόμην ἀβαλόεσσαν Χέωατο κακ κεφαλῆς πολλῆς ἀδὼν ἐναχίζων. id est, ambabus autem manibus sumto cinere fu- liginoso, infudit in caput canum, crebrò ingemi- scens. ἰλ. σ. de Achille. Αμφοτέρησι δὲ χερσὶν ἐ- λὼν κόμην ἀβαλόεσσαν Χέωατο κακ κεφαλῆς, χάρησι δ' ἠέχουμε ᾤεσσαντων. id est, ambabus au- tem manibus nigrum cinerem cum sumisset, in- fudit in caput, pulchram autem faciem inqui- nauit. ibid. φιλῆσι δὲ χερσὶ κόμην ἠέχουμε δαί- ζων. id est, caris autē manibus comam inquina- uit lacerans. Sic Catullus carm. de nupt. Pelei, & Thet. *Canitiem terra, atque infuso puluere sedans. Capitiu motus gestus manantis.* sic Neptunus Vly- sem secundo cursu nauigantem, patriæque iam appropinquantē prospiciens, ὀδυσ. ε. δδ' ἐχρό- σατο κηφθὴ μάλλον Κινήσας δὲ χερσὶ ᾤεσσι ὄν μωήσαστο θυμὸν Ὡ πόποι, &c. id est, ille autē iratus est ex animo magis. Caput autem mouens apud se locut⁹ est. O dii immortales, &c. & Vly- ses ab Antinoò pulsatus, ὀδυσ. ρ. Ἄλλ' ἀκλέων κίμπε χερσὶ κακῶ βυσοδομῶων. id est. At taci- tus mouit caput, mala in alto mentis recessu mol- liēs. Horat. sat. 5. lib. 1. *caput et mouet.* Virg. lib. 7. *Æneid. Tum quassans caput hæc effudit pectore dicta.* Innuimus, cum alteri nutu significamus, vt ali- quid fiat, vt ὀδυσ.ω. Νέωσα μὲν τοι ἐγὼ κε- φαλῆ, σὺ δ' ἐπέετα νήσας, &c. id est, inuam tibi quidem capite: Tu autem deinde cum intel- lexeris, &c. & Eid' ἄγε τοι κεφαλῆ ὀπνεύσο- μαι. id est, Si verò, age, tum ego tibi innuā. Ter. Adelph. *ne mora sit si innuerim, quin pugnis conti- nuò in mala hereat.* M. Tull. pro Quinctio. *nò mo- dò enim pollicitus erat in Gallia, sed Roma quotidè, si- mul atque sibi hic innuisset, numeraturus se esse dicebat.* vbi corruptè, & mendosè legitur in lib. vul- gatis, *annuisset.* annuere enim est eius, qui se af- sentiri alteri, & quippiam approbare significat. *Exporrigere frontem,* animi remissionem, atque hil- aritatem significat. Terent. Adelp. *mitte iam istac: da te hodie mihi: Exporge frontem.* Plaut. Casina. *prim- um ego te porrectiore fronte volo tecum loqui. Ex- plicare frontem* idem valet. sed ab Horat. ponitur pro eo, quod est hilaritatis, & lætitiæ causam præ- bere. Od. 29. lib. 3. *Mundaque paruo sub Lare pau- perum Cene sine aulæ & ostro sollicitam explicue- re frontem.* idem sat. 2. lib. 2. *Æc venerata Ceres, vt culmo surgeret alto Explicuit vino contracta serua frō- tū.* contrā frontem contrahere. M. Tull. in Cluentia- na. *Hic ille plānus improbitissimus questu iudiciario pas- sus contrahit frontem.* Et *consulcare frontem*, quo vitur Plaut. in Prol. Bacch. Item *caperare frons* di- citur ei, cui frons contrahitur. Plaut. in Epid. *quid illuc est, quod illi caperat frons seueritudine? Frontem ferire* gestus hominis quippiam agrè ferentis, & indignantis. Cic. ad Att. lib. 1. *puto te in hoc aut ri- sisse, aut ingemuisse, vt frontem ferias.* Idem in Bruto, *nulla perturbatio animi, nulla corporis: frons non per-*

eiusa, non femur. Dionys. Halicarn. lib. 10. ἀρχαῖο- λογ. ραμ. παῖοντες τὰ μέτωπα, καὶ κελίφεις τὰς ὀφείας ποίησαντες ferientes fronteis, & aspectus tristis præferentes. *Frontem, vel os perspi- cuisse* dicimus eum, quem significare volumus ni- hil pudere. Cic. Tusc. 3. *quam tu idem, cum os perspi- cuiti, soles dicere? ex quo hominem ferrei, & duri oris dicere solemus, id est, impudètem.* Idem pro Quinct. *homini pro amicitia familiaris dixi, mihi videri ore durissimo esse, qui presente eo gestu agere co- maretur.* Idem de orat. lib. 2. *quoniam soleo sape mi- rari eorum impudèciam, qui agunt in scena gestu præ- sente refugio.* Idem in Pisonem, *si os tuum ferreum senatus conuicio verberari noluisse.* Catull. in quan- dam. *quod si non aliud pote est, ruborem Ferreo canis exprimitis ore.* Ter. in Eunuch. *os durum.* Iterum M. Tull. lib. acc. 4. *nostis os hominis, nostis audaciā.* Idem lib. 9. epist. ad Varr. *Misi autē ad te quattuor admonitores non nimis verecundos, nosti enim profectò os huius adolescentioris Academiae.* Idem epist. 5. lib. 12. epist. ad Attic. princip. *O stultitiam, nisi mea maior esset, singularem. quod autem os, in hac rem ἔρωον abs te? Ita enim legendū esse ostendimus in notis Ciceronianis: quod & Turnebo venit eodem tempore in mentem, cum ei libru epist. ad Attic. manuscriptum, vtendum dedissem. eodem referendū est illud Afiniij Galli in M. Pom- ponium Marcellum, grammaticum veterē, quē commemorat Suetonius in libello de illust. grā- maticis. Qui caput ad laeuam didicit glossemata nobis præcipit, os nullum, vel potius pugile. significabat autem Afinius irridens, hunc grammaticum esse impudentem, qui cum pugil fuisset, grammaticā profiteretur: vel potius hoc tantum, pugilē fuisset. Nam pugiles cum aduersarij pugnantēs, caput ad laeuam partem flectebant, ne autem læuā plagis apertam & expositā haberent. ἀμφιλογία autem est in illis os nullum, & os pugilū. nam pri- mum ore nullo esse dicuntur, qui nullo sunt pu- dore, & pugilibus ita interdum os verberabatur castibus, vt in formi ore esse videretur: deinde os pugilū significat etiam os durum, quale credibile est esse eius, cui os pugnis & castibus tunditur. oculorum niētus, & crebra agitatio, admonen- tis gestus. Hom. ὀδυσ. σ. Οὐκ ἀτίεις, ὅτι δὴ μοι ὀπλιλλίζωσιν ἅπαντες: id est, non intelligis mihi oculis innuere omnes? idē ἰλ. 1. Τοῖσι δὲ πόλλ' ἐπέτελλε γερύλιος ἰσπότα Νέτωρ, Δειδύλλων ἐς ἔκαστον, &c. id est, νεύων ὀφθαλμοῖς. quod va- let, oculis innuens. Horat. sat. 9. lib. 1. *Distorquens oculos, vt me eriperet. Oculi nimis arguti* (vt scribit M. Tull. lib. 1. de legib.) *quem admodum animo affe- ti simus, loquuntur.* Ardor oculorum iram signifi- cat. M. Tull. lib. 5. *accul. ipse in summatus scelere, & furore in forum venit: ardebant oculi: toto ex ore crudelitas eminebat.* & lib. 4. de Theomasto quo- dam. *Nam cum spiritus ageret in ore, arderent oculi, voce maxima vim se sibi afferre clamaret.* Hom. ἰλ. α. de Achille. μένος δὲ μέγα φρένας ἀμφὶ μέλαινα Πίμπρατ' ὄσσε δὲ οἱ στυρὶ λαμπε-*